CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 2

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1.276, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2025

Confere a honraria Medalha de Mérito
Desportivo à equipe Fundesport-
Araraquara Ginástica Para Todos - GPT pela
conquista da medalha de  prata no World
Gym For Life Challenge 2025, realizado em
Lisboa .

A PRESIDÊNCIA da Câmara Municipal de Araraquara, no uso da atribuição que
lhe é conferida pela alínea “g” do inciso II do artigo 32 do Regimento Interno, após a
deliberação do Plenário na 45ª Sessão Ordinária da 19ª Legislatura, da qual resulta aprovado
o Projeto de Decreto Legislativo nº 52/2025, promulga o seguinte

DECRETO LEGISLATIVO

Art. 1º Fica conferida a honraria Medalha de Mérito Desportivo à equipe
Fundesport-Araraquara Ginástica Para Todos – GPT pela conquista da medalha de prata no
World Gym For Life Challenge 2025, realizado em Lisboa.

Parágrafo único. Integram a equipe premiada em Lisboa:

I - Anália Christina Pereira Caires

II - Carmen Heloisa Marim Lima

III - Cleide Lamorea Lapena

IV - Henrique Sanioto

V - Hilda Gandolfi Soares

VI - Liz Maria dos Reis

VII - Lourdes Micheluti de Freitas

VIII - Luisa Maria Fernandes da Costa Ferreira Cervato

IX - Mara Lucia Gravinattti

X - Marcia Alves Cintrao

XI - Maria de Fatima Melo dos Santos

XII - Maria Suely Crocci

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: M
E

S
A

 D
A

 C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 A

R
A

R
A

Q
U

A
R

A
 D

ec
re

to
 L

eg
is

la
tiv

o
nº

 1
27

6/
20

25
/ S

is
te

m
a

S
is

ca
m

. P
ar

a
ob

te
r

in
fo

rm
aç

õe
s

so
br

e
as

si
na

tu
ra

 e
/o

u
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
co

ns
ul

ta
.c

am
ar

a-
ar

q.
sp

.g
ov

.b
r/

do
cu

m
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 d
o

do
cu

m
en

to
 -

 W
U

11
-V

G
6Y

-W
B

0F
-R

35
H

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 2 de 2

XIII - Maria Virginia Costa Scarpa

XIV – Marilda Pereira Gravinattti

XV – Neide Castelo Branco Neta

XVI – Patrícia Luciane Pinto Dotele

XVII – Rita de Cassia Loiola Cordeiro

XVIII – Sandra Aparecida Alves Peres

XIX – Sandra Regina Bocanegra

XX – Silvia Regina Caires de Souza

XXI – Valeria Cristina Pereira Caires Ferrari

XXII – Vera Lucia Da Cunha Lapena

XXIII – Vera Nilce Rosaboni

Art. 2º As despesas oriundas da aplicação deste decreto legislativo oneram
dotações próprias do orçamento vigente do Poder Legislativo.

Art. 3º Este decreto legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 10 de dezembro de 2025.

RAFAEL DE ANGELI
Presidente

MICHEL KARY
Vice-Presidente

GEANI TREVISÓLI
Primeira Secretária

BALDA
Segundo Secretário

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Legislativo de Araraquara no dia 12 de dezembro de 2025

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: M
E

S
A

 D
A

 C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 A

R
A

R
A

Q
U

A
R

A
 D

ec
re

to
 L

eg
is

la
tiv

o
nº

 1
27

6/
20

25
/ S

is
te

m
a

S
is

ca
m

. P
ar

a
ob

te
r

in
fo

rm
aç

õe
s

so
br

e
as

si
na

tu
ra

 e
/o

u
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
co

ns
ul

ta
.c

am
ar

a-
ar

q.
sp

.g
ov

.b
r/

do
cu

m
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 d
o

do
cu

m
en

to
 -

 W
U

11
-V

G
6Y

-W
B

0F
-R

35
H

CÂMARA MUNICÍPAL DE ARARAQUARA

Página 3 de 1

ASSINATURAS DIGITAIS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Araraquara. Para
verificar as assinaturas, clique no link: https://consulta.camara-
arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=WU11VG6YWB0FR35H , ou vá até o site
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido.

Código para verificação: WU11-VG6Y-WB0F-R35H

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 P

O
R

: M
E

S
A

 D
A

 C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 A

R
A

R
A

Q
U

A
R

A
 D

ec
re

to
 L

eg
is

la
tiv

o
nº

 1
27

6/
20

25
/ S

is
te

m
a

S
is

ca
m

. P
ar

a
ob

te
r

in
fo

rm
aç

õe
s

so
br

e
as

si
na

tu
ra

 e
/o

u
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
co

ns
ul

ta
.c

am
ar

a-
ar

q.
sp

.g
ov

.b
r/

do
cu

m
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 d
o

do
cu

m
en

to
 -

 W
U

11
-V

G
6Y

-W
B

0F
-R

35
H

https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=WU11VG6YWB0FR35H
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar?chave=WU11VG6YWB0FR35H
https://consulta.camara-arq.sp.gov.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: WU11VG6YWB0FR35H
		2025-12-10T14:32:49-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-12-10T14:30:50-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-12-10T15:04:18-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-12-10T16:10:05-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura